
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Sito internet: www.ersu.me.it – E-mail:  segreteria.direzione@ersu.me.it – P.E.C.: affari.generali@pec.ersu.me.it ..................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_10 del 17_01_2018 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°10 
del 17.01.2018 

Oggetto: Liquidazione e pagamento polizza 
assicurativa per studenti da avviare a collaborazioni 
part-time. 

IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO che con nota prot. n°11834 dell’11.12.2017 è stata inviata al Dirigente 

Generale del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale, Servizio Diritto allo Studio, la richiesta di autorizzazione 

alla Gestione Provvisoria per l’esercizio 2018, ai sensi dell’art. 43 D. Lgs. 

n°118/2011; 

PREMESSO  altresì, che con nota prot. n°89924 del 21.12.2017, il Dirigente Generale, 

Dott. Gianni Silvia, ha autorizzato questo E.R.S.U., ai sensi dell’art. 43 

del D.Lgs. 118/2011 e dell’allegato A/2, paragrafo 8 “Esercizio 

provvisorio e gestione provvisoria”, a ricorrere alla gestione provvisoria 

per l’anno 2018, relativa al primo quadrimestre dell’anno; 

PREMESSO che l’E.R.S.U. di Messina ha bandito n°30 collaborazioni part-time per 
studenti universitari per l’A.A. 2016/2017; 

 
DATO ATTO che, con determina a contrarre del direttore f.f. n°138 del 24.07.2017, per 

garantire idonea copertura assicurativa agli studenti avviati alle suddette 
collaborazioni, è stata individuata l’agenzia DRBROKERSPA di 
Restuccia Daniela, Via Ugo Bassi, 201 98123 Messina; 

 
CONSIDERATO che la stessa agenzia ha fatto pervenire la polizza in questione per 

l’importo di € 500,00, con i massimali per morte € 10.000,00, invalidità 
permanente € 20,000,00, rimborso spese sanitarie € 2.000,00 e diaria 
giornaliera per ricovero € 10,00; 

 
VERIFICATO che con la stessa determina a contrarre del direttore f.f. n°138 del 

24.07.2017 era stata impegnata la somma di € 500,00 sul cap. 159 
denominato “Spese per le altre assicurazioni” del bilancio previsionale 
2017/2019 dell’Ente Titolo 1, Missione 4, Programma 7, Macro aggregato 
110, impegno n° 207; 

 
DATO ATTO che il CIG acquisito è il seguente: Z161F71199; 

VISTA .................. la L.R. 15 maggio 2000, n°10; 

VISTA  ................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 



 

Determina n_10 del 17_01_2018 pagina 2 di 2 

- di prendere atto che l’agenzia DRBROKERSPA di Restuccia Daniela, Via Ugo Bassi, 
201 98123 Messina ha fatto pervenire polizza per la copertura assicurativa degli studenti 
avviati alle collaborazioni ai servizi dell’ERSU per l’A.A. 2016/2017 per l’importo di € 
500,00, con i massimali per morte € 10.000,00, invalidità permanente € 20,000,00, rim-
borso spese sanitarie € 2.000,00 e diaria giornaliera per ricovero € 10,00; 

- di liquidare e pagare la somma di € 500,00 per la polizza di cui sopra sul capitolo 159 
denominato “Spese per le altre assicurazioni” del bilancio previsionale 2017/2019 
dell’Ente Titolo 1, Missione 4, Programma 7, Macro aggregato 110, impegno n° 207; 

- di prendere atto che l’attività di che trattasi è stata svolta regolarmente e nel pieno ri-
spetto delle prescrizioni contrattuali, come verificato dal RUP, il responsabile del CED 
Funzionario Giovanni Cordaro; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del portale “Amministra-
zione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 

 Il DIRETTORE F.F. 

 

 

 

Accertata capienza 

sul capitolo 159, impegno n°207/2017 

Il Responsabile della Ragioneria 


		2018-01-17T18:32:54+0100
	COSTANTINO ANTONELLA


		2018-01-17T18:33:50+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




